
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ТОРГОВЛИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
153000, Иваново, пл. Революции, 2/1 тел. (4932) 32-73-48, факс (4932) 30-89-66, e-mail 

derit@ivanovoobl.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«14» марта 2022                                                                                    № 11-п 

 

 

О внесении изменений в приказ Департамента экономического 

развития и торговли Ивановской области от 19.09.2013 № 334-п  

«Об утверждении методических указаний по разработке и реализации 

государственных программ Ивановской области» 

 

В целях совершенствования нормативного правового регулирования 

в сфере разработки и реализации государственных программ Ивановской 

области, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Департамента экономического развития и 

торговли Ивановской области от 19.09.2013 № 334-п «Об утверждении 

методических указаний по разработке и реализации государственных 

программ Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к приказу: 

1.1. В разделе 1: 

1.1.1. В пункте 1.3 

в абзаце первом слова «отчетных и» исключить; 

подпункт в) изложить в следующей редакции: 

«в) показатели для оценки эффективности деятельности органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, определенные 

правовыми актами Российской Федерации и правовыми актами субъекта 

Российской Федерации: 

- Указ Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68  

«Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц 

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации»; 

- постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2021  

№ 542 «Об утверждении методик расчета показателей для оценки 

эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей 

высших исполнительных органов государственной власти) субъектов 

mailto:derit@ivanovoobl.ru


Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившими силу 

отдельных положений постановления Правительства Российской 

Федерации от 17 июля 2019 г. № 915»; 

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 03.12.2013 

№ 2256-р;»; 

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 10.04.2014 

№ 570-р; 

 

таблицу 2 и пояснения к ней изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица 2 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого 

индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Значения целевых индикаторов (показателей) 

<год 

nн>  

...  <год n - 

1>  

<год n> <год n 

+ 1> 

<год n 

+ 2> 

... 

1 <Показатель 1> <ед. изм. 

показателя 1> 

<знач

ение> 

... ... ... ... ... ... 

2 <Показатель 2> <ед. изм. 

показателя 2> 

<знач

ение> 

... ... ... ... ... ... 

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

По согласованию с Департаментом экономического развития и 

торговли форма таблицы 2 может быть уточнена.»; 

1.1.2. В пункте 1.4 раздела 1: 

в абзаце втором подпункта 3 слова «отчетных и» исключить; 

в абзаце шестом подпункта 3 слова «ведомственными перечнями 

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

государственными учреждениями Ивановской области» заменить словами 

«общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 

(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, 

оказываемых физическим лицам, и региональным перечнем 

(классификатором) государственных (муниципальных) услуг и работ»; 

в таблицах 3 и 3а: 

знаки «<*>» и «<**>» исключить; 

в пояснениях к таблицам слова: 

«<*> - указываются фактические значения показателей; 

<**> - указывается оценка. Фактические значения показателей 

указываются при плановой корректировке Программ» исключить. 

1.2. В разделе 3: 

в абзаце первом пункта 3.1 слова «согласно таблице 6» заменить 

словами «согласно таблице 7»; 

consultantplus://offline/ref=C10B6C56A2C0A704CB51F3D29DC9EE688D16A28BF823D2519F80DD03A045E2E9F5BCBE326F7479BAC484C35B81p57EG
consultantplus://offline/ref=C10B6C56A2C0A704CB51F3D29DC9EE688A16A388FD2FD2519F80DD03A045E2E9F5BCBE326F7479BAC484C35B81p57EG
consultantplus://offline/ref=881E99E3455834B7042C282393FE3516BADC52318FEA49477F03B6C1B508C5EDB543819EB544733C11B150E64A0B7DF1038C22C88ADAB7D94EA2E865FCK3H
consultantplus://offline/ref=881E99E3455834B7042C282393FE3516BADC52318FEA49477F03B6C1B508C5EDB543819EB544733C11B150E64B0B7DF1038C22C88ADAB7D94EA2E865FCK3H


таблицу 6 пункта 3.1 исключить; 

абзац двадцать второй пункте 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3) предложения по дальнейшей реализации Программы. Приводятся 

предложения о необходимости прекращения реализации или изменении, 

начиная с очередного финансового года, ранее утвержденных Программ, в 

т.ч. необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации Программ, а также указывается 

обоснование данных предложений.», 

таблицу 7 пункта 3.2 и пояснения к ней изложить в следующей 

редакции:



Таблица 7 

 

Отчет о ходе реализации Программы, рублей 

(по состоянию на отчетную дату <1>) 

 

№ п/п Наименование 

Программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Наименование 

администратора 

Программы, 

ответственного 

исполнителя 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем 

ресурсного 

обеспечения, 

утвержденный 

Программой 

в редакции на 

отчетную дату 

<1> 

Объем 

кассовых 

расходов 

на 

отчетную 

дату <1> 

Пояснения 

причин 

отклонений 

Наименовани

е целевого 

индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

показателя 

План Факт Пояснения 

причин 

отклонений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 <Программа> <Администратор

> 

Всего <значение> ... - <Показатель 

1> 

 <значение

> 

<значение

> 

<значение> 

бюджетные 

ассигнования - 

всего, 

в том числе: 

<значение> ... - ... ... ... ... ... 

- областной 

бюджет 

<значение> ... - ... ... ... ... ... 

- федеральный 

бюджет 

<значение> ... - ... ... ... ... ... 

- бюджеты 

государственных 

внебюджетных 

фондов 

<значение> ... - ... ... ... ... ... 

внебюджетное <значение> ... - ... ... ... ... ... 



финансирование 

 <Подпрограмма 

1> 

<Ответственный 

исполнитель> 

Всего <значение> ... - ... ... ... ... ... 

бюджетные 

ассигнования - 

всего, 

в том числе: 

<значение> ... - ... ... ... ... ... 

- областной 

бюджет 

<значение> ... - ... ... ... ... ... 

- федеральный 

бюджет 

<значение> ... - ... ... ... ... ... 

- бюджеты 

государственных 

внебюджетных 

фондов 

<значение> ... - ... ... ... ... ... 

внебюджетное 

финансирование 

<значение> ... - ... ... ... ... ... 

1.1. <Основное 

мероприятие 1> 

 Всего <значение> ... <пояснение> ... ... ... ... ... 

бюджетные 

ассигнования - 

всего, 

в том числе: 

<значение> ... ... ... ... ... ... 

- областной 

бюджет 

<значение> ... ... ... ... ... ... 

- федеральный 

бюджет 

<значение> ... ... ... ... ... ... 

- бюджеты 

государственных 

внебюджетных 

<значение> ... ... ... ... ... ... 



фондов 

внебюджетное 

финансирование 

<значение> ... ... ... ... ... ... 

1.1.1. <мероприятие 

2> 

 ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

... ...  ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

2. <Подпрограмма 

2> 

<Ответственный 

исполнитель> 

... ... ...  ... ... ... ... ... 

... ...  ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

... ...  ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

... ...  ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом. 

 

 



2. Сектору координации и методического обеспечения 

государственных программ управления стратегического планирования и 

государственных программ обеспечить направление настоящего приказа: 

- на официальное опубликование в установленном порядке; 

- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ивановской области для проведения правовой экспертизы и включения в 

федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации. 

3. Приказ вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Член Правительства Ивановской 

области - директор Департамента 

экономического развития и 

торговли Ивановской области 

 

 

 

Л.С. Бадак 
 


